[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.12.2021
	                                 № 926

О проведении публичных слушаний
        В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 23.12.2014 №197-З «О перераспределении отдельных полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области и органами государственной власти Нижегородской области», учитывая Указ Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020 г. № 27 «О введении режима повышенной готовности», администрация Варнавинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельных участков, расположенных по адресам:
 - Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный район Варнавинский, городское поселение рабочий поселок Варнавино, рабочий поселок Варнавино, улица им.Н.Рубцова, земельный участок 2, площадью 1410 кв.м. (кадастровый номер участка 52:06:0070002:2329). Запрашиваемый вид условно разрешённого использования – блокированная жилая застройка;
- Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный район Варнавинский, городское поселение рабочий поселок Варнавино, рабочий поселок Варнавино, улица им. Н. Рубцова, земельный участок 4, площадью 1409 кв.м. (кадастровый номер участка 52:06:0070002:2333). Запрашиваемый вид условно разрешённого использования – блокированная жилая застройка;

- Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный район Варнавинский, городское поселение рабочий поселок Варнавино, рабочий поселок Варнавино, улица им. Н. Рубцова, земельный участок 6, площадью 1407 кв.м. (кадастровый номер участка 52:06:0070002:2331). Запрашиваемый вид условно разрешённого использования – блокированная жилая застройка;

- Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный район Варнавинский, городское поселение рабочий поселок Варнавино, рабочий поселок Варнавино, улица Авиационная, земельный участок 4, площадью 221 кв.м. (кадастровый номер квартала 52:06:0070002). Запрашиваемый вид условно разрешённого использования – блокированная жилая застройка;

- Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный район Варнавинский, городское поселение рабочий поселок Варнавино, рабочий поселок Варнавино, улица Авиационная, земельный участок 6, площадью 210 кв.м. (кадастровый номер квартала 52:06:0070002). Запрашиваемый вид условно разрешённого использования – блокированная жилая застройка;

- Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный район Варнавинский, городское поселение рабочий поселок Варнавино, рабочий поселок Варнавино, улица Авиационная, земельный участок 8, площадью 203 кв.м. (кадастровый номер квартала 52:06:0070002). Запрашиваемый вид условно разрешённого использования – блокированная жилая застройка;

- Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный район Варнавинский, городское поселение рабочий поселок Варнавино, рабочий поселок Варнавино, улица Авиационная, земельный участок 10, площадью 203 кв.м. (кадастровый номер квартала 52:06:0070002). Запрашиваемый вид условно разрешённого использования – блокированная жилая застройка.
2. Назначить дату проведения публичных слушаний на 31 января 2022г., 12ч.00 мин., место проведения публичных слушаний - Нижегородская область, Варнавинский р-н, р.п.Варнавино, пл.Советская, д.1, кабинет №15.

3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в отношении вопроса предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования вышеуказанного земельного участка, согласно приложению к настоящему постановлению
4. Рекомендовать вышеуказанной комиссии:

- Принимая во внимание Указ Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020г. № 27 "О введении режима повышенной готовности" - осуществить организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, нормативными актами Варнавинского муниципального района Нижегородской области;

- обеспечить размещение настоящего Решения в телекоммуникационной сети Интернет, на официальном сайте Варнавинского муниципального района;
- организовать прием письменных предложений и замечаний по адресу: Нижегородская область, Варнавинский р-н, р.п.Варнавино, пл.Советская, д.1, до 12:00 дня, предшествующего дню публичных слушаний;
- организовать прием предложений и замечаний в электронном виде по адресу электронной почты - official@adm.var.nnov.ru, до 12:00 дня, предшествующего дню публичных слушаний;
- обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                                                 С.А. Смирнов
      Приложение №1
к постановлению администрации Варнавинского муниципального района от 30.12.2021 года № 926
СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно-разрешенный вид использования земельных участков, расположенных на территории р.п.Варнавино
Председатель комиссии:

Фролов Александр Геннадьевич – заместитель главы администрации  Варнавинского муниципального района;

Секретарь комиссии:

Фокин Антон Васильевич  -  главный специалист КУМИ администрации  Варнавинского муниципального района;

Члены комиссии:

Ширяева Людмила Михайловна  -  председатель КУМИ администрации Варнавинского муниципального района;

Шувагина Нина Петровна – начальник управления УКС и КХ администрации Варнавинского муниципального района;
Фокин Сергей Анатольевич – заведующий сектором архитектуры и градостроительства администрации Варнавинского муниципального района;